



شنبه ۷ دی ۱۳۹۸ ۱ جمادی الاول ۱۴۴۱
سال نوزدهم شماره ۳۲۱۶
۸ صفحه ۱۰۰۰ تومان
www.daryanews.ir

پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com

آبا بتن ساحل
تولید و عرضه بتن آماده
دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۹۲۹ - ۳۲۲۱۲۸۲۸
کارخانه: ۳۲۵۶۱۰۳۰ - ۳۱
آدرس: بندرعباس - بلوار امام خمینی نرسیده
به میدان شهدا نیش خیابان دانش ساختمان
بنی هاشمی واحد ۲

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد کنگره شهدای هرمزگان:

جریانی به دنبال فراموش شدن جهاد و شهادت است؛ باید در مقابل آن ایستاد

جبهه مقاومت در منطقه فراگیر شده است و دشمنان هرگز نخواهند توانست این مکتب را شکست دهند



گروه خبر // بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد کنگره شهدای استان هرمزگان که در تاریخ ۲۵ آذر ۹۸ برگزار شده بود، صبح پنجشنبه در محل این همایش در بندرعباس منتشر شد. به گزارش خبرنگار دریا؛ حضرت آیت الله خامنه‌ای در این دیدار با اشاره به سابقه طولانی مجاهدت و مبارزه مردم هرمزگان، شجاعت و دفاع از حق را عناصری با ارزش و نهادینه شده در این منطقه دانستند و خاطر نشان کردند: تجلیل از شهدای کاری لازم و وظیفه‌ای بر عهده همه ما است چرا که سیاست و حرکت خبیثانه‌ای با هدف فراموشی سیردن نمادهای انقلاب به‌ویژه جهاد و شهادت جریان دارد که باید در مقابل این سیاست ایستاد. رهبر انقلاب اسلامی هر شهید را فارغ از سواد و سن و سال آن، نمادی از فدائاری و آمادگی برای جان دادن در دفاع از حق خواندند و با تأکید بر لزوم معرفی این نمادها و الگوهای بسیار ارزشمند به جوانان، افزودند: در نقطه مقابل حرکتی که سعی می‌کند دل‌بستگی‌ها را به نمادهای فساد، دنیاطلبی و هرزه‌گرایی جلب کند، تبیین چهره‌های تابناک شهدایان موجب خواهد شد جوانان به آنان دل ببندند و راهشان را دنبال کنند. ایشان همچنین جزایر استان هرمزگان را از جنبه‌های امنیتی، اقتصادی و تاریخی مهم و حائز توجه دانستند و با تأکید ویژه بر جزیره هرمز گفتند: البته اطلاع دارم که مردم در جزیره هرمز واقعا دچار مشکلات مالی هستند که باید هم مسئولان استانی و کشوری و هم جریان‌های انقلابی به آن منطقه بپردازند و برای حل مشکلات آن اقدام کنند.

با حضور استاندار و مدیرعامل آبفای کشور؛
پروژه تامین برق اضطراری
تصفیه خانه بندرعباس
بهره برداری شد

فرماندار بندرعباس تأکید کرد
لزوم ساماندهی
جایگاه‌ها و نظارت
بر قیمت سیلندر گاز

مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان تأکید کرد
«امام محله» در گام دوم
انقلاب، برنامه اصلی
سازمان تبلیغات

رئیس کل دادگستری هرمزگان عنوان کرد
حمایت حداکثری دستگاه قضائی
از سرمایه گذاران و تولیدکنندگان

عبور خطرناک اهالی «گافر و پارامون»
بشاگرد از رودخانه

آژیر بحران بهداشت و درمان
هرمزگان

مراقب فضای سبز شهرمان باشیم

ادامه در صفحه ۸

مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان تأکید کرد

«امام محله» در گام دوم انقلاب، برنامه اصلی سازمان تبلیغات



خبر اختصاصی // مدیرکل تبلیغات اسلامی استان هرمزگان گفت: طرح امام محله در گام دوم انقلاب یکی از برنامه‌های اصلی سازمان تبلیغات اسلامی است. به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاسلام علی اکبر انصاری افزود: در طرح امام محله، امام جماعت، وظایفی بیشتر از امام جماعت را در محلات برعهده دارد. انصاری افزود: یکی از مباحث جدید و رویکرد سازمان تبلیغات اسلامی با محوریت مساجد و امور فرهنگی است که

انتظار می‌رود حوزه‌های علمیه طلبه‌هایی را تربیت کنند که دارای شرایط امام محله باشند تا بتوانند به عنوان امام محله فعالیت کنند

تاکون در مساجد، امام جماعت و روحانی مستقر حضور داشتند و در حال حاضر می‌خواهیم امام محله هم فعالیت داشته باشد. وی گفت: امام محله بایستی در محله دارای مقبولیت اجتماعی باشد و در واقع امام محله، یک روحانی فاضل، تحصیل کرده، مهذب، خوش اخلاق، خوش فکر و خوش سلیقه همگام با شرایط و اقتضات زمان، دارای تحلیل و باور سیاسی و

اجتماعی، ولایت مدار، انقلابی و دارای طرح و برنامه است. مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان خاطر نشان کرد: امام محله باید فارغ از سایر اشتغالات باشد و کارکرد اصلی وی، داخل محله و مسجد می‌باشد. هر امام محله می‌تواند امام جماعت باشد؛ اما هر امام جماعتی نمی‌تواند امام محله باشد. به گفته انصاری، مساجد کارکرد فرهنگی، اجتماعی، خانوادگی اقتصادی و غیره دارند و امام محله بایستی بتواند به تمامی این کارکردها بپردازد. این مقام مسئول تصریح کرد: باید به گونه‌ای باشد که مساجد نجات بخش و حیات بخش باشند؛ همانگونه که از صدر اسلام اینگونه بوده است. وی گفت: انتظار می‌رود حوزه‌های علمیه طلبه‌هایی را تربیت کنند که دارای شرایط امام محله باشند تا بتوانند به عنوان امام محله فعالیت کنند. به گفته مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان در حال حاضر در هر شهرستان استان، یک امام محله وجود دارد و فعالیت می‌کنند. وی افزود: در بندرعباس ۱۳

اعضای بدن یک جوان به ۳ بیمار زندگی بخشید

اهدای اعضای بدن یک جوان سی ساله کیشوندی که دچار مرگ مغزی شده بود به سه بیمار زندگی دوباره بخشید. به گزارش فارس، جوانی سی ساله از اهالی جزیره کیش که با سطح هوشیاری کاملاً پایین به بیمارستان منتقل شده بود به رغم تلاش پزشکان بیمارستان دچار مرگ مغزی شد و با موافقت خانواده اعضای بیمار برای نجات جان سه بیمار که نیازمند عضو پیوندی بودند اهدا شد. با اقدامات صورت گرفته توسط کمیسیون پزشکی بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی کیش هر دو کلیه، کبد و پانکراس این جوان به بیمارستان بوعلی شیراز منتقل و به سه بیماری که در انتظار دریافت عضو بودند پیوند زده شد. اهدای عضو در راستای نجات جان بیماران از اقدامات خدایمانه‌ای است که باید به‌صورت یک فرهنگ عمومی در کشور گسترش یابد.

«فروشگاه رخ نما»
تعمیرات تخصصی محصولات آرایشی و بهداشتی
LUMENE FINLAND
کرم‌های ضد جوش، ضد چروک و جوان کننده پوست
بندرعباس، مجتمع تجاری زیتون، طبقه اول واحد ۱۱۱
تلفن: ۳۲۲۲۶۷۷۴ - ۳۲۲۲۶۹۸۴ - ۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۴

صرافی محمودی
خرید و فروش ارز و انجام حواله سریع
بندرعباس، مجتمع تجاری زیتون، طبقه اول
پلاک ۱۲۰ - تلفن فاکس ۳۲۲۲۶۱۵۲
تلفن: ۳۲۲۲۵۵۴۰ - ۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۴

سازمان فرهنگی اجتماعی و تربیتی شهرداری بندرعباس
موسسه آموزش هنر برای
موسسه فن آوری خلاقیت
موسسه فن آوری خلاقیت
موسسه فن آوری خلاقیت

همایش فرزندپروری

جدیدترین مدل آموزشی ویژه کودکان و نوجوانان

دکتر بی بیستان
متخصص روانشناسی

مبتکر و مدرس
مدل کیوس تی
برای اولین بار
در ایران

رایگان
یکشنبه ۸ دی
ساعت ۱۰ تا ۱۲ صبح

مدل آموزشی کیوس تی

تمرکز و توجه
نظم و مسئولیت پذیری
خلاقیت و حل مساله
رفتار شهروندی
مهارت های ارتباط موثر

تقویت رفتار مثبت
هوش هیجانی
مهارت های اجتماعی
عزت نفس و اعتماد به نفس
انگیزه مشارکت در فعالیت های گروهی

انتخابی نماینده کی استان هرمزگان؛ شهردار استان و ریاست و تمهین نماینده کی در کشور
مکان: شهرداری بندرعباس، سالن فرودوسی
مدیر نماینده کی استان خاتم خدایوردی
Qct.drbostan
Qct-hormozgan-khodaverdi
۰۹۱۷ ۱۶۹ ۰۸۱۵

شهر، بدون بافت فرسوده با تسهیلات بازآفرینی شهری بانک مسکن

بیشترین سقف اعطای تسهیلات ساخت مسکن در بافت فرسوده

(مراکز استان ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت)

سازندگان با فناوری نوین ۱۰۰۰ میلیون ریال

سازندگان حرفه ای ۸۰۰ میلیون ریال

سازندگان غیر حرفه ای ۶۰۰ میلیون ریال

کمترین نرخ سود تسهیلات ساخت مسکن تا سقف ۴۰۰ میلیون ریال ۹ درصد



بهار گرامی سرکار خانم سعیده دبیری نژاد

در گذشت دایمی بزرگواریان را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت گفته، از خداوند متعال طلب صبر و شکیبایی برای شما و خانواده محترم خواهیم

بمقرب دبیری نژاد

بهار بزرگواری سرکار خانم سعیده دبیری نژاد

مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده؛ برای آن مرحوم غفران الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می نمایم

بهار ان شاد روزنامه دریا

باشگاه

۲

شنبه ۷ دی ۱۳۹۸

۱ جمادی الاول ۱۴۴۱

سال نوزدهم شماره ۱۶ ۳۲

سرمقاله

آذیر بحران بهداشت و درمان هرمزگان

■ وضعیت بهداشت ودرمان هرمزگان آنقدر ناآسامان است و مورد حمایت دولت قرار نمی گیرد که رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان هم از این وضعیت بسیار گلایه منداست و گفته وضع درمان استان خوب نیست. علی رغم اقدامات صورت گرفته در بخش های بهداشتی، درمانی، بیمارستانی و… در استان؛ اما این اقدامات در ادوار مختلف در حد نیاز استان نیست. رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت:در هشت ماه که از پذیرش ریاست دانشگاه توسط بنده می گذرد، اما به آنچه که بدنبالش بودم، نرسیدم. شکاف عظیمی از وضعیت استان و متوسط کنسوری در حوزه های مختلف بهداشتت ودرمان داریم. هرمزگان استانی است که از یکاگرایی پتانسیل های موجود محروم نگهداشته شده است و در حال حاضر بامشکل مواجهیم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان همچنین از عدم تخصیص اعتبار توسط دولت جهت بازسازی و احداث بیمارستان شریعی بندرعباس و همچنین ماندن سه آمبولانس دریایی در گمرک گلایه مند است و بصورت رسمی اعلام کرد که بیمارستان شریعی بندرعباس و آمبولانس های دریایی در کمبود اعتبارات و گمرک خاک می خورد. وی گفته «در حال حاضر منفی ۲۵میلیارد تومان هزینه کرده ایم ودر مجموع ۶۵ میلیارد تومان جهت احداث و تجهیز این پروژه نیاز است.بیمارستان ۱۳۰ تختخوابی شریعی که از سالل ۹۳ بازسازی آن آغاز شد، نیازمند تأمین اعتبار است و از دولت و صنایع هم انتظار داریم مشارکت و حمایت داشته باشند. به وزارت بهداشت ودرمان درخولاست ۲۰میلیارد تومان دادیم که وزیر برای پرداخت ۱۵میلیارد تومان قسول داده اند که امیدواریم زودتر محقق شود. بیمارستان شریعی آبروی استان و اولویت نخست است که ۹۰درصد پیشرفت فیزیکی دارد. رئیس دانشگاه بااین بیان اینکه از منابع داخلی دانشگاه برای احداث بیمارستان شریعی بندرعباس تاکنون هزینه شده است، گفت:باگر همین الان ۳۰میلیارد تومان به دانشگاه تخصیص یابد، بیمارستان تا قبل از پایان سال به بهره برداری می رسد. سه آمبولانس دریایی خریداری شده از هلند نیز در گمرک بندرعباس خاک می خورد و تفاوت های ارزی ایجاد شده باعث شد برای ترخیص مشکل داشته باشیم و درصورتی که این آمبولانس ها وارد مدار خدماترسانی شوند، تحوولی عظیم در ارتقای خدمات ایجاد می شود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اظهار ناراضی از پیمانکار بیمارستان ۵۳۱ تختخوابی بندرعباس با ۵۴ هزار مترمربع زیربنایه گفت:علی رغم اینکه این پروژه دارای اعتبارات خوبی است، اما فقط ۲۵درصد پیشرفت فیزیکی دارد.»اما به راستی چرا دولت در ادوار مختلف حمایت های لازم را از سیستم بهداشت ودرمان هرمزگان نداشته است که الان آذیر بحران بهداشت ودرمان استان خیز برآمده است بطور حتم رئیس دانشگاه به تتهایی و بدون حمایت دولت و مجلس نمی تواند مشکلات این حوزه را برطرف کند و حتی نیاز است در استان اقتصادی هرمزگان، صنایع نیز در این حوزه مشارکت بیشتری داشته باشند.

- علی زارعی**

پروژه تأمین برق اضطراری تصفیه خانه بندرعباس بهره برداری شد

گروه خبر // پروژه تأمین برق اضطراری تصفیه خانه آب ششهر بندرعباس، با حضور استاندار هرمزگان و مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور بهره برداری شد.

به گزارش خبرنگار دریا؛ استاندار هرمزگان؛ در این مراسم با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه آب استان، اظهار داشت: در کنار مجموعه اقدامات ضروری در استان آن هم در شرایط سخت بودجه کشور، کارهای بزرگی برای ایاداری منابع آبی انجام شده است. «فریدون همتی» افزود: استفاده از منابع جایگزین و تنوع منابع نظیر احداث آب شیرین کن ها با هدف تأمین آب پایدار، توسعه چاه های شمیم و نیان، احداث سد جدید سرنی، تأمین آب ۵۵ روستا از سازه آبخیزداری سهران(پاشگرد) طول ۲۳ کیلومتر از جمله اقداماتی است بشاگرد که در حال اتمام است، از جمله

مهمترین اقدامات ضروری در حوزه آب استان است. وی اضافه کرد: بیش از ۴ هزار میلیارد ریال اعتبار در حوزه آبرسانی شهرستان بشاگرد هزینه شده است که این نشان از توجه دولت به این منطقه است. مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور نیز در ادامه بازدید از تصفیه خانه آب بندرعباس، اظهار داشت: در استان هرمزگان پروژه های زیادی انجام شده یا در دست اجراست که مهمترین آن فاز دوم آب شیرین کن یکصد هزار مترمکعبی بندرعباس است.«حمید رضا جانباز» با اشاره به تأسیسات آب شیرین کن بندرعباس گفت: علاوه بر تکمیل فاز اول و دوم پروژه مذکور به ظرفیت ۴۰ هزار مترمکعب و تأمین آب ششهر بندرعباس، طرح انتقال آب از آب شیرین کن به مخازن آب داماهی به طول ۲۳ کیلومتر از جمله اقداماتی است که از سوی آفای هرمزگان در حال انجام

است.به هرتی، با گفته وی، با تنوع بخشیدن به منابع تأمین آب شرب در هرمزگان و شهر بندرعباس از طریق سد‌ها، اتفاقات خوبی رقم خواهد خورد و دغدغه کمبود آب به ویژه در سال‌های خشک سالی کاهش می یابد که اطمینان پذیری بیشتری از بابت تأمین آب با کیفیت و پایداری را شاهد خواهیم بود.وی در ادامه با اشاره به پروژه های در حال اجرا در استان هرمزگان گفت: از جمله این پروژه ها می توان به بازسازی تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس، انتقال آب سرنی به شهر بندرعباس، پروژه های آبی شهرستان بشاگرد و همچنین جزایر استان اشاره کرد که در آینده نزدیک موضوع آب هرمزگان و ویژه مرکز استان به پایدار می خواهد رسید و مردم این استان مزد صیبری و نجابت شان را خواهند گرفت.مدیرعامل آفای هرمزگان نیز با اشاره به پروژه تأمین برق اضطراری تصفیه خانه بندرعباس گفت: این پروژه با

با حضور استاندار و مدیرعامل آفای کشور؛



هدف تأمین برق اضطراری فاز اول و دوم تصفیه خانه آب بندرعباس و جلوگیری از هدر رفت آب در مواقع قطعی برق اجرا شده است. «امین قصبی» افزود: این پروژه شامل دو دیزل ژنراتور در مجموع با ظرفیت ۲٫۲ مگاوات است و با اعتباری برابر ۶۰ میلیارد ریال اجرا شده است.وی همچنین به اهمیت انتقال و توزیع مناسب

و منطبق با استاندارد آب تولیدی از طریق منابع سطحی، زیرسطحی و آب شیرین کن به شهر بندرعباس ، اشاره کرد و گفت: آفای هرمزگان در این زمینه اقدامات خوبی انجام داده است. به طوری که علی رغم مشکلات مالی، توانست با بهترین شهر بندرعباس را ایجاد دهد.

برگزاری نمایشگاه سراسری صنایع دستی، متفاوت تر از سالهای گذشته

بازارگاری استان قرار داده ایم تا از طریق مشاوره صنعتگران بتوانند برای ورود به بازارهای خارجی و شرکت در نمایشگاههای بین المللی از ظرفیت های اتاق بازرگانی استفاده کنند.» برومند با اشاره به اینکه مراکز صنایع دستی نیز علاوه بر فروش محصولات، اجرای زنده صنایع دستی را خواهند داشت، افزود: امیداریم اتفاق خوبی در زمینه صنایع دستی استان رخ بدهد و کمک به توسعه این صنعت و همچنین حفظ عنوان شهر خلاق صنایع دستی باشد.»
نمایشگاه سراسری صنایع دستی تا ۸ تا ۱۳ دیماه از ساعت ۱۶ تا ۲۲ در محل دائمی نمایشگاه های بندرعباس میزبان علاقمندان به صنایع دستی است.

کاهش ذخائر خونی در هرمزگان

مدیرکل انتقال خون هرمزگان گفت: شمار مراجعه کنندگان اهدای خون به مراکز انتقال خون کاهش یافته است.

به گزارش خبرنگاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ ایمان زارعی افزود: بیماری‌های قلبی از جمله انفولانزا و پارنتریک‌های اخیر سبب کاهش مراجعه کنندگان اهدای خون به پایگاه‌های انتقال خون شده است.وی گفت: اکنون به همه گروه‌های خونی در استان نیاز است.وی از شهروندان خواست که اهدای خون را دراولویت برنامه خود قرار دهند تا با کاهش ذخائر خونی روبرو نشویم.هرمزگان روزانه به طور متوسط به ۱۵۰ تا ۲۰۰ واحد خون نیاز دارد.مدیرکل انتقال خون هرمزگان با اشاره به اینکه حدود دو هزار بیمار خاص در استان وجود دارد گفت: عمده مصرف خون در استان بیماران خاص، عمل‌های جراحی و مصدومان حوادث جاده‌ای هستند.زارعی گفت: شهروندان برای اهدای خون خود به مراکز خونگیری در شهرستان بندرعباس، بندرلنگه، قشم و میناب از ساعت ۸ صبح تا ۲۰ مراجعه کنند.مردان هر سه ماه یکبار و بانوان هر چهار ماه یکبار می توانند خون را اهدا کنند.

خبری

- خبر**

رئیس کل دادگستری هرمزگان عنوان کرد

حمایت حداکثری دستگاه قضائی

از سرمایه گذاران و تولیدکنندگان

■ رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: دستگاه قضایی هرمزگان از سرمایه گذاران و تولیدکنندگان در استان حمایت خواهد کرد.به گزارش مهر، علی صالحی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی در رابطه با حمایت از تولید و سرمایه گذاری از طریق دستگاه قضائی کشور و بخصوص دستگاه قضائی استان بیان داشت: دستگاه قضائی بنابر امر اکید مقام معظم رهبری در راستای کمک این را جزو وظایف اصلی خود می‌دانیم.وی با بیان اینکه ریاست کشور و عنایت به سیاست‌های ابلاغی مقام معظم قوه قضائیه، مستحرم قوه به صورت مکرر در جلسات مختلف به امر حمایت از سرمایه گذاران تاکید داشته‌اند، اظهارداشت: در استان هم سیاست حمایت از سرمایه گذاران را دنبال می‌کنیم و به تمام همکاران در کلیه شهرستان‌ها تاکید کردیم به هیچ وجه مانع تولید و کارآفرینی، سرمایه گذاری نشوند و از هیچ کمکی در راستای رونق تولید و به نحوه احسن پیاده و اجرایی نشود.صالحی با تاکید بر اینکه در شرایط کنونی اقتصاد باید کمک رسان مدیران شجاع باشیم، خاطرنشان کرد: دستگاه قضائی استان همچون سایر استان‌ها موضوع شورای اقتصاد مقاومتی با موضوع حمایت را برگزار می‌کند و بازدیدهای مکرر از کارخانه‌ها و پروژه‌ها در دستور کار قرار دارد.رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: به همکاران خود در جزیره کیش تاکید کردیم که تا حد امکان به حوزه‌های مختلف تولید، ساخت و ساز و سرمایه گذاری ها کمک کند و اجازه ندهند هیچ گونه وقفه و یا تعطیلی برای پروژه‌ها ایجاد شود.وی حوزه محیط زیست و مفاسد اقتصادی را خطوط قرمز دستگاه قضا عنوان کرد و افزود: بنسبت این گونه موارد مهم را دنبال می‌کنیم و هر کسی بر خاک و اموال مملکت دست درازی کند با آنها بشدست برخورد خواهد شد.

به مناسبت برگزاری کنگره ملی شهدای هرمزگان ؛

۱۵۰۰ پروژه عرصه اقتصاد مقاومتی

و محرومیت زدایی بهره برداری شد

■ گروه خبر // به مناسبت برگزاری کنگره ملی شهدای محرومیت هرمزگان، ۱۵۰۰ پروژه عرصه اقتصاد مقاومتی و احداث زیربنای به نیابت از ۱۵۰۰ شهیداستان هرمزگان با حضور دکتر فریدون همتی استاندار هرمزگان و حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر عسادی زاده نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس، به صورت همزمان به بهره برداری رسیدند.به گزارش خبرنگار دریا ، رویکرد عمده این پروژه ها تحقق اقتصاد مقاومتی و رونق تولید است و اجرایی این طرح‌ها برای چهار هزار نفر اشتغالزایی دانسته است.استاندار هرمزگان پس از افتتاح و بهره برداری از این طرح ها، عنوان کرد: به سببسروژه های اقتصاد مقاومتی و محرومیت زدایی به حرکت شهدای بزرگوار استان هرمزگان و با مشارکت مردم اجرایی شده اند.وی ادامه داد، همه ظرفیت ها در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی و محرومیت زدایی در هرمزگان به کار گرفته شده تا چنین پروژه‌های مهمی به نتیجه برسند.همنی تصریح کرد: راه اندازی واحدهای تولیدی با هدف ایجاد اشتغال، ساخت مدارس، احداث خانه های مددجویان و آبرسانی از جمله این پروژه های گوناگون می باشد.

پشت پرده سیاست

روحانی: اگر ۱۰+ به همه تعهدات خود عمل کند، آماده گفت و گو هستیم

رئیس جمهور با بیان این که اگر کشورهای ۵+۱ نسبت به عمل به همه تعهدات خود اراده داشته باشند و بخوانند اشتباهات گذشته را بچران کنند، آماده گفت و گو هستیم، گفت: این طور نیست که بخوایم بگوییم، راه بازگشت وجود ندارد؛ این موضوع را در سفر زاین به طور واضح بیان کردیم و در این زمینه نیز پیشهادهای هم از سوی زاین و هم از سوی ما ارائه شد که آن ها را دنبال می‌کنیم. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی در جلسه هیئت دولت اظهارکرد: رئیس جمهور با اشاره به این که آمریکایی‌ها در حمله‌های اخیر به دنبال آن بودند که همه جا اعلام کنند، آماده مذاکره با ایران هستند و این ایران است که پای میز مذاکره نمی‌نشیند، افزود: این توطئه‌ای بود که هم در سازمان ملل و هم پس از آن در تعامل با دیگر کشورها موفق به شکست آن شدیم و در سفر به زاین نیز بار دیگر تکرار شد که ما در مذاکره و صحبت کردن با هیچ کشن مشکلی نداریم.وی با اشاره به این که در این ایام برای ما ملموس تر شد که مشکلاتی که به واسطه فشار آمریکا و از لحاظ اقتصادی برای مردم وجود دارد، تنها منحصر به ملت ایران نیست، افزود: در اجلاس چهار جانبه ایران، مالزی، ترکیه و قطر دیدیم که کشورهای دیگر هم در تعامل با آمریکا با مشکلاتی مواجه هستند. دکتر روحانی ادامه داد: یکی از سران کنشورهای حاضر در این اجلاس گفت که برخی سلاح‌ها را از آمریکا خریداری کرده و امروز که نیاز به قطعات و تعمیرات داریم، آن‌ها به گوناگی برخورد می‌کنند که باید چند برابر هزینه آن را پرداخت کنیم. رئیس جمهور همچنین در بخش دیگری از سخنان خود ضمن ابراز امیدواری از این که با تلاش مسئولان رضایت مردم بیشتر از گذشته شود، به انتخابات پیش روی بازهمین دوره مجلس شورای اسلامی اشاره کرد و گفت: مردم باید خود را برای برگزاری انتخاباتی پرشور و حضور پای صندوق آرا آماده کنند. روحانی افزود: اگر گله و شکایتی داریم، آن را بیان کنیم اما اجازه ندهیم که این موضوع مانع حضور مردم پای صندوق آرا شود؛ ممکن است فرد مد نظر ما نامزد باشد، اما به هر دلیلی حضور ندارد این نباید موجب مایوس شدن شود، می‌توانیم نفر بعدی را که فکر می‌کنیم می‌تواند خوب کار کند، انتخاب کنیم. رئیس جمهور اظهار امیدواری کرد که ملت ایران بار دیگر انتخابات پرشوری را رقم بزند و یک پیروزی و موفقیت بزرگ دیگری برای ملت ایران به ارمغان آید.

سقوط میگ-۲۹ در ارتفاعات سیلان

یک فروند جنگنده میگ-۲۹ نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در دامنه کوه‌های سیلان در استان اردبیل سقوط کرد. به گزارش تسنیم، یک فروند جنگنده میگ-۲۹ نیروی هوایی ارتش از پایگاه دوم شکاری تبریز در حال کشت هوایی فر فراز آسمان استان اردبیل دچار سانحه شد و در منطقه کوهستانی شمال غرب سقوط کرد. خبرگزاری ایرنا نوشت:این هواپیما به تازگی تعمیر (درهال) شده. او نوح میگ ۲۹ تک کابین آموزشی بود. در همین ارتباط روابط عمومی ارتش در اطلاعیه‌ای با اعلام این خبر تاکید کرد: این جنگنده حین پرواز عملیاتی در منطقه عمومی شمال غرب کشور و در ارتفاعات سیلان دچار سانحه شد.خلبان این جنگنده سرهنگ محمدرضا رحمانی از خلبانان مجرب نیروی هوایی بوده است.در این اطلاعیه آمده است: با وجود شرایط جوی نامساعد و یرفرگیر منطفه و معیبالعبور بودن محل سانحه، تلاش برای مشخص شدن وضعیت خلبان جنگنده توسط تیم‌های جست وجو و نجات هوایی و زمین ادامه دارد. بنا بر گزارش‌ها باگردهای ارتشی لاشه هواپیما را در دامنه قلّه پابامقصود رشته کوه سیلان مشاهده کرده و باگرد هلال احمر و گروه‌های امدادی اعزام محل حادثه شده‌اند. مدیرعامل جمعیت احل امر استان اردبیل به ایستنا گفته است که «یک تیم از مسیر لاهورد به سمت شانیلس، به سمت سیر سردابه و یک تیم از مسیر سرعین» به محل اعزام شده‌اند.رئیس معبودی افزود: با مشارکت دیگر دستگاه‌های متولی و اهالی بومی منطقه تلاش‌ها همچنان ادامه دارد.

آیت ا... جنتی: با دقت مشغول بررسی صلاحیت داوطلبان مجلس هستیم

دبیر شورای نگهبان گفت: بررسی شکایات و صلاحیت‌ها آن هم در زمان کوتاه، اقدامی به شدت طاقت‌فرساست که البته شورای نگهبان با دقت مشغول انجام آن است تا خدای نکرده حتی حق یک نفر نیز تضییع نشود.به گزارش ایرنا، آیتا... احمد جنتی در جلسه این شورا همچنین به روند بررسی شکایات و صلاحیت‌ها در شورای نگهبان و هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات اشاره و خاطر نشان کرد: الان در مقطع بررسی صلاحیت‌ها در شورای نگهبان هستیم و همکاران ما تا اواخر شب مشغول رسیدگی به پرونده‌های ثبت‌نام‌کنندگان بر اساس مستندات هستند. دبیر شورای نگهبان به برگزاری آزمون کتبی از داوطلبان انتخابات میان دوره‌ای مجلس خبرگان اشاره و اظهار کرد: پنج‌شنبه هفته گذشته این آزمون با دعوت از ۲۷۲ نفر انجام شد و الان در مرحله تصحیح اوراق امتحانی داوطلبان هستیم که در صورت قبولی از آن‌ها برای آزمون شفاهی دعوت به عمل می‌آید تا پس از قبولی در دو مرحله کتبی و شفاهی صلاحیت‌های عمومی آن‌ها بررسی شود. آیت ا... جنتی در بخش دیگری از سخنان خود با ابراز نگرانی از وضعیت آلودگی هوای تهران و شهرهای دیگر کشور گفت: آلودگی هوا با مشکلات زیادی را برای عموم مردم به ویژه بیماران و افراد سالخورده ایجاد کرده که آن شده ا... مسئولان نه فقط به شکل مقطعی بلکه راهکار دائمی برای حل این معضل پیدا کنند.

دبئی: شاید اشکال نژادست که باید به سرعت آمار کشته شدگان را اعلام کنیم

علی ربیعی سخنگوی دولت ضمن «تکذیب شدید» ادعای رویترز درباره تعداد کشته شدنگان اشکال هفته اخیر ایران، این رسانه انگلیسی را «یک آژانس دروغ گو» توصیف کرد و گفت : شاید اشکال از ماست که باید به سرعت آمار ضحیک کشته و آسانی را اعلام کنیم. این کار در حال انجام است اما باید با دقت باشد. این آمار اعلام خواهد شد. در همین حال یک منبع آگاه خبردار که در بررسی‌های انجام شده «فقط دو در استان تهران و البرز مشخص شد تاکنون حدود ۶۰ درصد جان باختگان اغتشاشات اخیر ربطی به آشوبگران نداشتند و با اسلحه‌های سبک غیرسازمانی یا سلاح سرد به قتل رسیدند.که به عنوان شهید محسوب خواهند شد.» این منبع آگاه که با فارس گفت و گو می کرد همچنین با اعلام این که آمار قطعی جان‌باختگان حوادث آبان به‌زودی اعلام می‌شود، گفت: آمار جان‌باختگان بسیار کمتر از ۱۵۰۰ نفر است و رسانه‌های غربی نمی‌توانند حتی اسامی یک‌دهم از آمار ادعایی خود را اعلام کنند. همچنین میزان گزارش داد: «دروغ بزرگ کشته شدن ۱۵۰۰ نفر در اغتشاشات اخیر، اولین بار توسط مردم رجوی سرکرده گروهک تروریستی منافقین مطرح شد اما مورد توجه محافل سیاسی و رسانه‌ای دنیا قرار نگرفت، این بار این دروغ بزرگ روی خروجی یک خبرگزاری شناخته شده به اسم رویترز قرار گرفته است تا مانور و همه‌های خبری و سیاسی روی آن صورت گیرد و بازل جنگ روانی علیه ایران و تهدید امنیت روانی مردم ایران تکمیل شود.» براساس گزارش میزان، منابع آگاه تأیید کرده‌اند که منبع خبر دوم وی رویترز پیرامون آمار کشته شدگان اغتشاشات آبان، مریم رجوی بوده است.

عبدی وکیل دولت نیست!

اکبر ترکان مشاور سابق حسن روحانی در واکنش به پیشنهاد عباس عبدی درباره استعفا رئیس جمهور گفت: از کی تا حالا آقای عبدی وکیل وزیران دولت و اصلاح‌طلبان شده است که چنین ادعایی دارد. عبیدی می‌داند وزیران دولت چنین نظری داشته باشند پیشنهاد عبدی نظر اصلاح طلبان نیست.

خاطر جمع باش

#کالای-استاندارد-ایرانی-می خرم

روابط عمومی

اداره کل اسانداروهرمزگان



چشم‌انداز روشن کشاورزی هرمزگان در سایه تحریم



کشاورزی هرمزگان در چهار دهه گذشته فراز و نشیب‌های زیادی را طی کرده است و سال گذشته هم‌زمان با تغییرات نرخ ارز سود مناسبی روانه این بازار شد.

سودی که در سایه تهدید ملخ‌ها و تحریم‌ها حاصل شد به حدی بود که انگیزه را برای سرمایه‌گذاری بیشتر در این بازار ایجاد کند.نگاهی اجمالی به آمارهای موجود کشاورزی هرمزگان در ۴ دهه گذشته نیز شاهد این ادعاست. افزایش اشتغال بخش کشاورزی از ۲۳ هزار نفر در سال ۵۷ به ۹۶ هزار نفر در سال ۹۷ و افزایش میزان تولید از ۱۸۱ هزار تن در سال ۵۷ به دو میلیون و ۵۸۰ هزار تن در سال ۹۷ نشان می‌دهد کشاورزی هرمزگان مسیر روشنی را در این سال‌ها طی کرده است. مسیری که می‌تواند با برنامه‌ریزی و حمایت‌های بهتر بیش‌ازپیش جانی به

کشاورزی هرمزگان و وضعیت رفاهی مردم این استان بدهد.چراکه بر اساس اظهارات رئیس خانه کشاورز هرمزگان پیشرفت کشاورزی هرمزگان در طول ۴ دهه باعث بهبود وضعیت رفح رفاهی روستاییان و از بین رفتن کیرتشنی شده است.ابوطالب جوادی در گفت و گو با ایسنا، همچنین با مقایسه سطح زیر کشت کشاورزی در سال ۵۷ و ۹۷ می‌گوید وضعیت سطح زیر کشت در هرمزگان از ۴۳ هزار هکتار در سال ۵۷ به ۱۶۰ هزار هکتار در سال ۹۷ رسیده است. چشم‌انداز مثبت کشاورزی هرمزگان اما با تهدیدهایی نیز روبرو است. هنوز سایه تهدید ملخ‌ها بر سر کشاورزی هرمزگان سنگینی می‌کند، باران شدید و سیل‌آسای روزهای گذشته نیز خسارت‌هایی را به برخی زمین‌های کشاورزی استان وارد کرده و افزایش

در استان از دیگر معضلاتی است که کشاورزی هرمزگان را تهدید می‌کند. کمبود باند پرواز در برخی مناطق استان و س‌پاشی در روز ازجمله مشکلات است. درحالی‌که بنا بر اظهار کارشناسان بهترین زمان س‌پاشی به دلیل تجمع و عدم تحرک ملخ‌ها در شب است اما کمبود باندهای پرواز و عدم دید مناسب در

این افزایش کشت بی‌رویه در حالی صورت گرفته‌که کشور عراق واردات محصولات کشاورزی از ایران را به دلیل خودکفایی ممنوع کرده است. حال نگرانی‌هایی از احتمال ضرر کشاورزان به دلیل عدم پیش‌بینی بازار صورت گرفته است.

شب باعث شده است این س‌پاشی‌ها در روز صورت گیرد که اثربخشی لازم را ندارد. عدم مقابله درست با ملخ‌ها می‌تواند تهدیدی بزرگ برای کشاورزی و امنیت غذایی هرمزگان باشد و همان‌طور که بارها هشدار داده‌شده است روند کشاورزی را تا چند سال متوقف کند چراکه خسارت ملخ‌ها به کشاورزی فراگیر و گسترده است.جوادی رئیس خانه کشاورز معتقد است سازمان جهاد کشاورزی استان تلاش‌های مثبتی در جهت مبارزه با حمله ملخ‌ها انجام داده و ستاد بحران ملخ که در این سازمان متمرکز است نیز در حال پیگیری بیمه محصولات کشاورزی از حمله ملخ‌ها است.وی درباره تأثیر افزایش قیمت بنزین بر کشاورزی نیز می‌گوید علاوه بر تأثیر افزایش هزینه‌های حمل‌و‌نقل، س‌پاشی مزاح نیز تحت تأثیر قرار خواهد گرفت به‌طور مثال کشاورزی که در طول فصل زراعت لاقال بیش از یک هزار لیتر بنزین نیاز دارد، سه برابر شدن قیمت بنزین نمی‌تواند پاسخگوی نیاز وی برای روشن کردن موتورهای س‌پاش باشد که بالطبع این افزایش قیمت بر س‌پاشی و تولید

مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان خبر داد

هرمزگان، میزبان بیست و یکمین اجلاس کشوری حقوق کودک

وی افزود: وزارت دادگستری به عنوان مرجع ملی کنوانسیون

حقوق کودک با مشارکت تمامی دستگاه‌های اجرایی و قضایی مرتبط

با این موضوع مهم، با بررسی نقاط ضعف و قوت حقوق کودک در

کشور با بهره‌گیری از تجارب ارزشمند به دست آمده در سال‌های متمادی در این حوزه، برنامه جامع عمل و یا سند ملی حقوق کودک را که در اوق ۴-۱۴۰۰ است با ترسیم نوع ماموریت، چشم انداز، اهداف

کلان یا راهبردهای متناسب با ظرفیت موجود در دستگاه های دولتی

و غیردولتی تهیه کرده است.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان ادامه داد: این وزارت با تعیین نهادهای مجری و همکار و تقسیم و راهبردها و برنامه‌ها و فعالیت‌ها نقشه راه ۱۰ ساله را تهیه کرده و بعد از تصویب در شورای هماهنگی مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک برای اجرا معرفی کرده است. یگانه گفت: جامعه هدف، افراد دارای سن کمتر از ۱۸ سال است اما تم است که از حمایت‌های این برنامه بهره‌مند می‌شوند.

محصولات کشاورزی نیز اثر خواهد گذاشت بنابراین باید سهمیه‌ای برای بنزین کشاورزان در نظر گرفته شود.

جوادی به نکته قابل‌تأمل دیگری نیز اشاره‌کرده و می‌گوید: افزایش سود در سال گذشته برخی از کشاورزان را بر آن داشت تا سطح زیر کشت خود را افزایش دهند. این افزایش کشت بی‌رویه در حالی صورت گرفته که کشور عراق واردات محصولات کشاورزی از ایران را به دلیل خودکفایی ممنوع کرده است. حال نگرانی‌هایی از احتمال ضرر کشاورزان به دلیل عدم پیش‌بینی بازار صورت گرفته است. رئیس خانه کشاورز بر این باور است محصولات استان هرمزگان باید راه خود را به کشورهای آسیای میانه و شبه‌قاره هند باز کند. کشورهای حاشیه خلیج‌فارس نیز بازار خوبی بسرای محصولات ارگانیک هرمزگان هستند که از این کشورها به اروپا صادر می‌شود. وی می‌گوید به نظر می‌رسد وزارت خارجه برنامه‌ای برای شاخه‌های اقتصادی سفارت کشورهای هدف ندارد درحالی‌که شاخه‌های بازرگانی کشورهای هدف باید برای برورن‌رفت محصولات بازاریابی‌کنند. رئیس خانه کشاورز هرمزگان ضمن تأکید بر لزوم تشکیل اتاق فکر و استفاده از صاحب‌نظران می‌گوید بهتر است کشت و برداشت محصولات منطقه‌ای شود به‌طور مثال اگر در منطقه‌ای کشت بادمجان بهتر است در همان منطقه تنها بادمجان کاشته شود و کشت گوجه فراگیر و گسترده است.جوادی رئیس خانه کشاورز همه وقت محصول در یک روستا خودداری نشود. جوادی همچنین می‌افزاید هدف از آبیاری قطره‌ای صرفه‌جویی در مصرف آب و سالم‌سازی آبیاری بود اما آنچه در عمل رخ داد قطره‌ای شدن آبیاری همراه با افزایش چند برابری سطح زیر کشت بود به عبارتی بر کشاورزی نیز می‌گوید علاوه بر تأثیر افزایش هزینه‌های حمل‌و‌نقل، س‌پاشی مزاح نیز تحت تأثیر قرار خواهد گرفت به‌طور مثال کشاورزی که در طول فصل زراعت لاقال بیش از یک هزار لیتر بنزین نیاز دارد، سه برابر شدن قیمت بنزین نمی‌تواند پاسخگوی نیاز وی برای روشن کردن موتورهای س‌پاش باشد که بالطبع این افزایش قیمت بر س‌پاشی و تولید

البته فرآیند تدوین و شکل‌گیری برنامه‌های این سند در حوزه حقوق کودک و نوجوان به نمایندگان دستگاه‌های مرتبط ارسال شده است. وی حقوق کودک را امری دوجانبه ذکر کرد و گفت: کودکانی که به حقوق‌شان احترام گذاشته و مورد حمایت قرار گیرد بدون شک در بزرگسالی برای حقوق دیگران ارزش و احترام قائل می‌شوند.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان گفت: بیست و یکمین اجلاس کشوری حقوق کودک در تاریخ ۹ دی ماه سال جاری در شهر بندرعباس برگزار خواهد شد. یگانه در ادامه اضافه کرد: از آنجایی که طی حکمی مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری را به عنوان دبیر متناظر مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک در استان‌ها معرفی کرده‌اند، این جلسه برگزار شد.

شنبه ۷ دی ۱۳۹۸

۱ جمادی الاول ۱۴۴۱

سال نوزدهم شماره ۱۶ ۳۲۱

■ خبر ■

چشم‌انداز پرستاری ایران در سال ۲۰۳۰

■ حرفه پرستاری، یکی از مهم‌ترین و ارزشمندترین شغل‌هایی است که با وجود ارائه خدمات متنوع و با اهمیت، از مشکلات ریز و درشتی نیز برخوردار است. محققین کشور در یک مطالعه علمی، چشم‌انداز این حرفه در ایران را در سال ۲۰۳۰ مورد بررسی قرار داده و پیشنهادهایی را به منظور بهبود وضعیت آن ارائه داده‌اند.به گزارش ایسنا، چشم‌انداز ۲۰۳۰ حرفه پرستاری در ایران فرصتی برای همه پرستاران و سیاست‌گذاران بوده که به این موضوع بپندشند که چه مهارت‌ها و تجاربی جهت پیشرفت حرفه از نظر دانش و عملکرد مورد نیاز است. این چشم‌انداز فرصتی برای احیای هویت پرستاری از دید عموم مردم است. این موضوع دستسازوی گروهی از پژوهشگران کشور از دانشگاه علوم پزشکی آجا، دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله (عج) و مرکز تحقیقات علوم رفتاری قرار گرفته است تا آن را مورد بررسی قرار داده و به زیرویم آن بپردازنداین محققان که یافته‌های خود را در نامه‌ای به سردبیر «فصل‌نامه علمی پژوهشی ابن‌سینا» منتشر نموده‌اند، در خصوص تغییرات بیش روی اجتماعی و صنفی این حرفه معتقدند: «شواهد حاکی از آن است که روندهای مهم فناوری، اجتماعی، تغییرات جمعیت شناختی، تغییر الگوی بیماری‌ها و افزایش بار بیماری‌های غیر واگیر، پیر شدن جمعیت، افزایش آلودگی‌های زیست‌محیطی، افزایش مشارکت بخش خصوصی در ارائه خدمات بهداشتی، افزایش سطح سواد سلامت، استفاده رو به افزایش فن آوری سلامت، توسعه طب سنتی و مکمل همراه با نحوه تنظیم روابط بین‌المللی با ایران، مطالبات اجتماعی و نقش‌های پرستاری را دستخوش تغییر می‌کند.»عباس‌عبادی، استاد، دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله(عج) و همکارانش در ادامه و در رابطه با چالش‌های پیش روی حرفه پرستاری می‌گویند: «مسئله کمبود پرستار، ترک حرفه پرستاری و علل مرتبط با آن از جمله استرس‌های شغلی، فرسودگی شغلی، نارضایتی شغلی، وضعیت پایین اجتماعی، نابرابری در پرداخت‌ها، سختی کار پرستاری، دیده نشدن زحمات پرستاران، عدم توجه به نیازهای رشد و تعالی حرفه‌ای پرستاران در مطالعات مختلف به کرات گزارش شده است.»همچنین در خصوص نقش پرستاری در مواجهه با بلایای طبیعی و انسان‌ساخت، محققان فوق معتقدند: «به نظر می‌رسد که حوادث طبیعی و انسان‌ساخت در سراسر جهان از جمله اریه روان افزایش است، بنابراین پرستاران به ویژه پرستاران نظامی و پرستاران اورژانس بایستی آماده‌ی مواجهه با بحران‌ها را داشته باشند.»عبادی و همکارانش با توجه به روند ذکر شده و چالش‌های حوزه بهداشت و درمان از جمله تأمین نیروی کار پرستاری مکفی، جهت مواجهه بهتر با شرایط پیش رو تا سال ۲۰۳۰ پیشنهادهایی را به شرح زیر ارائه داده‌اند: – تربیت و جذب نیروی پرستاری حرفه‌ای – تربیت و جذب نیروی حد واسط با رده‌های مهارتی مختلف با هدف کاهش بار کاری پرستاران و تأمین نیاز بیماران – توجه ویژه به تربیت نیروی پرستاری بهداشت جامعه و سالمندان (با توجه به پیر شدن جمعیت و افزایش بیماری‌های مزمن) و آماده کردن پرستاران برای حضور در بطن جامعه و ارائه مراقبت در اصطلاحاً بیمارستان‌های بدون دیوار – توجه ویژه به تربیت پرستاران نظامی و پرستاران اورژانس جهت مراقبت از قربانیان بلایای طبیعی و انسان‌ساخت– استفاده از راکتارهایی جهت جذب، حفظ و ابقای پرستاران(امانده سهم کردن آن‌ها در تولید و کسب ثروت معنوی و مادی در نظام سلامت، کاهش بار کاری، افزایش رضایت شغلی و بهبود هویت حرفه‌ای) – آماده کردن پرستاران برای فعالیت در محیط‌های کاری با فن آوری بالا و تقویت مهارت‌های فنی و ارتباطی پرستاران جهت ارائه مراقبت‌های مستقیم(چهره به چهره) و غیرمستقیم به بیماران و خانواده‌های آنان.گفتنی است فصل‌نامه علمی پژوهشی ابن‌سینا که به انتشار موارد پژوهشی فوق پرداخته است، متعلق به اداره بهداشت، امداد و درمان نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران است.

مراقب فضای سبز شهرمان باشیم

درخت و فضای سبزیز موهبتی است الهی که بسیاری از ما نمی دانیم که برای به وجود آمدن یک درخت چقدر زحمت کشیده می شود. بسیاری از ما تنها درختی را می بینیم که از زمین سوزبر آورده و از آن استفاده می کنیم اما برای اینکه یک درخت به ثمر برسد زحمات زیادی کشیده می‌شود و حتی مدت زمان زیادی را باید برای آن صرف کرد.

بسیاری از ما خواسته یا ناخواسته درختانی که در جامعه وجود دارد را از بین می‌بریم این درختان حتی ممکن است تازه کاشته شده باشند و یا مدت زمانی از کاشت آن گذشته باشد. برای اینکه یک درخت از نهالی به درخت بالغ تبدیل نشود زحمات زیادی کشیده می‌شود و ما تنها وقتی آن درخت بزرگ شد می‌توانیم آن را ببینیم ولی از زحماتی که برای آن کشیده می‌شود اطلاعی نداریم و به راحتی آنها را حتی تخریب هم می‌کنیم. چون روز پیش در حال گذر از چهارراه بلوکی شهر بندرعباس بودم که تجمع



و حرفه‌ای را راه بیاندازیم باید جان یک درخت را بگیریم. درختی که سال‌های زیادی در کنار خیابان بوده تا بزرگ شده و زحمت کشیده شده تا به این اندازه رسیده است و اکنون ما می‌توانیم از سایه و حتی اکسیژنی که تولید می‌کند استفاده کنیم ولی به خاطر کسب و کار این گونه بسی رحمانه آن را از بین ببریم و نابود کنیم. درختان هم مانند انسان جان دارند و وقتی نهال هستند مانند کودک نوپا باید از آن مراقبت شود تا به درختی بالغ و جوان تبدیل شود اما ما به هر دلیلی باعث می‌شویم که این درختان که با زحمات زیادی بزرگ می‌شوند از بین ببریم. خوب است قبل از اینکه اقدامی را انجام دهیم به آخر و عاقبت آن هم فکر کنیم. آیا ما خود راضی می‌شویم برای کاری که سالها زحمت برای آن کشیده‌ایم این گونه آن را از بین ببریم. درخت کاشته شده مدت زمان زیادی توسط سبزیپایان این شهر آبیاری، هرس و نگهداری شده تا به این اندازه رسیده است آیا درست است که ما اینگونه با آن برخورد کنیم و آن را از بین ببریم. چرا ما باید اینگونه با یک موجود زنده و جاندار رفتار کنیم. آیا درختان حق حیات و زیستن ندارند درختانی که هیچ آزاری ندارد و تنها ما از آنها استفاده کرده و از سایه و اکسیژنی که تولید می‌کنند بهره می‌بریم. آیا به این فکر کردیم که اگر درختان نباشند وضعیت شهر ما چگونه خواهد شد.اگر این درختان نباشندنند آیا می‌توان در این شهر زندگی کرد؟ شهر بندرعباس که با این وضعیت آب و هوایی نیاز مبرمی به دانستن فضای سبز و به خصوص درختان سایه دار دارد آیا رواست که آنها را تخریب کنیم. حتی در بعضی از نقاط شهر هم دیده می‌شود که درختان یا گل‌هایی که در پیاده روها و پارک‌ها کاشته می‌شود توسط افرادی برای اینکه در

خانه خودشان بکارند از ریشه جدا می‌کنند و از بین می‌روند اما به این فکر نمی‌کنیم که آیا این گل و درختی که از زمین کنده می‌شود در خانه ما رشد می‌کند؟ و با این آسبیمی که به ریشه آن وارد شده است می‌تواند به حیات خود ادامه دهد. مسلماً با آسبیمی که به ریشه آن وارد می‌شود امکان اینکه این گل یا گیاه رشد کند به حداقل می‌رسد اما برای اینکه خانه ما زیبا باشد حاضر هستیم فضای سبز شهر را از بین ببریم که کاری نادرست و ناپسند است. همیشه از این موضوع گلاهی داریم که فضای سبز شهر کم است اما خود ما هم خواسته یا ناخواسته در از بین رفتن فضای سبز شهر دخیل هستیم. به اموالی که متعلق به همه ماست آسیب وارد می‌کنیم. کاش ما قبل از این که کاری را انجام دهیم جوانب آن را بررسی کرده و بعد اقدام به آن انجام دهیم بسیاری از ما تلاش‌های سبزیپایان شهر را نمی‌بینیم سبزیپایانی که در سرما و گرما و در هر شرایط آب و هوایی باید برای زیبایی این شهر تلاش کنند. زیبایی که اگر تلاش آنها نباشد زیبایی هم در شهر وجود ندارد. پس بهتر است ما نیز برای اینکه شهری زیبا داشته باشیم در کنار سبزیپایان شهر بوده و زحماتی که آنها برای شهر می‌کنند را از بین نبرید و خود نیز به آنها را باری کنیم چرا که این شهر متعلق به همه ماست و برای داشتن شهر زیبا همه باید با هم همکاری داشته باشند. هر چند که اگر درختی آسیب ببیند و یا کنده شود باید خسارت برداخت کند اما خسارتی که به فضای سبز شهر وارد می‌شود با هزینه‌های مادی قابل جبران نیست چرا که این فضاها با زحمتی ساخته شده که پول جای آنرا بر نمی‌کند.

■ امین زارعی/ دریا
AMIN.ZCHI2011 @GMAIL.COM

هدیه روزنامه دریا

به مناسبت نوزدهمین سال انتشار

تخفیف ویژه فقط تا پایان دی ماه

فرم اشتراک

شهروند گرامی

چنانچه تمایل به دریافت هر یک از نشریات ذیل دارید، خواهشمند است

اطلاعات زیر را تکمیل نموده تا نسبت به ارسال آن اقدام شود

نام:..... نام خانوادگی:.....

نشانی: خیابان اصلی.....خیابان فرعی.....

کوچه..... طبقه..... واحد.....

تلفن ثابت:..... تلفن همراه:.....

نشریات مورد تقاضا:

دریا ○ ساحل صدف ○ طوطیا ○ کالنگ ○

هزینه اشتراک با ۲۰٪ تخفیف

سه ماه: ۷۵ هزار تومان ← ۶۰هزار تومان

شش ماهه: ۱۵۰ هزار تومان ← ۱۲۰ هزار تومان

یکساله: ۲۸۵ هزار تومان ← ۲۲۸ هزار تومان

جهت اطلاعات بیشتر می‌توانید با شماره تلفن های۰۲۱۴۴۶۲۸۴-۰۲۱۴۴۴۲۳۴۴ تماس حاصل نمائید

مفتخریم اولین روزنامه هرمزگان هستیم که روزانه منتشر می شود

بوشهر، خوزستان سیستان و بلوچستان و فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد



